
LATVIJAS REPUBLIKAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS 
VALSTS POLICIJAS  

 
ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS KOMISIJAS 

SANĀKSMES  
 

PROTOKOLS Nr.287 
 

Rīgā 
 
2025.gada 20.jūnijā                                                               plkst.09.00 
 
 Valsts policijas Šaujamieroču un munīcijas klasificēšanas komisijas 
(turpmāk- Komisija) sanāksme notiek attālināti. 
 

Sanāksmi vada pulkvežleitnante Vija Kutajeva, Valsts policijas Galvenās 
kārtības policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja 
Sertificēšanas un licencēšanas nodaļas priekšniece. 

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi: 
Jānis Lasmanis, Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Kriminālistikas pārvaldes Ekspertīžu biroja Ieroču un trasoloģisko ekspertīžu 
nodaļas vecākais tiesu eksperts; 

pulkvežleitnants Maksims Mjadeļecs, Valsts policijas Galvenās kārtības 
policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja Atļauju sistēmas 
funkciju metodikas nodaļas vecākais inspektors; 

majors Pēteris Gudelis, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas vecākais inspektors. 

Sanāksmi protokolē pulkvežleitnants Maksims Mjadeļecs, Valsts policijas 
Galvenās kārtības policijas pārvaldes Licencēšanas un atļauju sistēmas biroja 
Atļauju sistēmas funkciju metodikas nodaļas vecākais inspektors. 
 
 

1. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Winchester modeļa Xpert 
modifikācijas Strata THR (Threaded) klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43864) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Winchester modeļa Xpert modifikāciju Strata THR (Threaded) medību un sporta 
lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā atkārtotas 
darbības garstobra-vītņstobra karabīni ražo ieroču komersants “BROWNING 



INTERNATIONAL S.A.” 1 (Beļģija) (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu slīdošo 
aizslēgu. 

 

 
 

Winchester Xpert Strata THR (Threaded) 

Šaujamieroča Winchester modeļa Xpert modifikācijas Strata THR 
(Threaded) tehniskie dati – kopējais ieroča garums sastāda 763 mm, stobra 
garums 420 mm, svars 3 kg, kalibrs- .22 LR, noņemamās magazīnas patronu 
ietilpība -10 patronas. 

Šaujamieroča modeļa modifikācijai stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta 
vītne (1/2x20 UNF) stobra bremzes vai citu papildaprīkojumu uzstādīšanai. 

Ražotājs šaujamieroča modeli piedāvā ar pistoles roktura tipa laidi. 
Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča Winchester modeļa Xpert modifikāciju Strata THR (Threaded) 
norāda, ka saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk – Likums) 1.panta 
8.punktu, šaujamieroča modeļa modifikācija ir uzskatāma par garstobra 
šaujamieroci, proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra 
garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 
milimetrus. 

Komisija norāda, ka klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācija 
atbilst C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta piektās daļas 1.punktā noteikto, par C 
kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7.punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tas var būt izmantojams medību un sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

 
 

1 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://winchester.eu/all-products/firearms/rifles/rimfire-rifles/xpert/xpert-strata.html 
Aplūkota 11.06.2025.  

https://winchester.eu/all-products/firearms/rifles/rimfire-rifles/xpert/xpert-strata.html


NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Winchester modeļa Xpert modifikāciju Strata 
THR (Threaded) ar kopējo ieroča garumu 763mm, stobra garumu 
420mm, svaru 3kg, kalibru- .22LR, noņemamās magazīnas patronu 
ietilpību -10 patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra 
vītņstobra karabīni, nosakot medību un sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 
 

2. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 
2 modifikācijas Nordic Eclipse ADJ THR (Adjustable Threaded) 
klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43856) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa X-Bolt 2 modifikāciju Nordic Eclipse ADJ THR (Adjustable 
Threaded) medību un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā atkārtotas 
darbības garstobra-vītņstobra karabīni ražo ieroču komersants “BROWNING 
INTERNATIONAL S.A.” 2  (Beļģija) (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu 
slīdošo aizslēgu. 

 

 
2 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-eclipse-adjustable-
threaded.html 
Aplūkota 12.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-eclipse-adjustable-threaded.html
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-eclipse-adjustable-threaded.html


 
 

Browning X-Bolt 2 Nordic Eclipse ADJ THR (Adjustable Threaded) 

 
Modifikācijas tehniskās specifikācijas:  
 

Modelis/ modifikācija Kalibrs Stobra garums Magazīnas ietilpība 

X-Bolt 2 Nordic Eclipse ADJ 
THR 

.30-06 Spring. 510 mm 4 patronas 

.308 Win. 470mm 4 patronas 
6.5 Creedmoor 510 mm 4 patronas 

 
Šaujamieroča modeļa modifikācijai stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta 

vītne stobra bremzes vai citu papildaprīkojumu uzstādīšanai. 
Ražotājs šaujamieroča modeli piedāvā ar pistoles roktura tipa laidi. 
Šaujamieroča laide ir aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē 

šaujamieroča lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju. 
Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikāciju Nordic Eclipse ADJ 
THR (Adjustable Threaded) norāda, ka saskaņā ar Likuma 1.panta 8.punktu, 
šaujamieroča modeļa modifikācija ir uzskatāma par garstobra šaujamieroci, 
proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums 
pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācija 
atbilst C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta piektās daļas 1.punktā noteikto, par C 
kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7.punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tas var būt izmantojams medību un sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

 
 



NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikāciju 
Nordic Eclipse ADJ THR (Adjustable Threaded) ar stobru garumiem 
(atkarībā no kalibra) 470mm, 510mm, kalibriem - .30-06 Spring., .308 
Win., 6.5 Creedmoor, noņemamās magazīnas patronu ietilpību - 4 
patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra vītņstobra 
karabīni, nosakot medību un sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 

3. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 
2 modifikācijas Nordic Varitech apakšmodifikāciju Black ADJ 
THR (Adjustable Threaded) un Modna ADJ THR (Adjustable 
Threaded) klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43852) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa X-Bolt 2 modifikācijas Nordic Varitech apakšmodifikācijas 
Black ADJ THR (Adjustable Threaded) un Modna ADJ THR (Adjustable 
Threaded) medību un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikācijas apakšmodifikācijām konstatēja, ka 
tās kā atkārtotas darbības garstobra-vītņstobra karabīnes ražo ieroču komersants 
“BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 3,4  (Beļģija) (turpmāk – ražotājs) ar 

 
3 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-varitech-black-adjustable-
threaded.html 
Aplūkota 12.06.2025.  
4 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-varitech-modna-adjustable-
threaded.html 
Aplūkota 12.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-varitech-black-adjustable-threaded.html
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-varitech-black-adjustable-threaded.html
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-varitech-modna-adjustable-threaded.html
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-nordic-varitech-modna-adjustable-threaded.html


pagriežamu slīdošo aizslēgu. 
 

 
 

Browning X-Bolt 2 Nordic Varitech Black ADJ THR (Adjustable Threaded) 

 
 

 
 

Browning X-Bolt 2 Nordic Varitech Modna ADJ THR (Adjustable Threaded) 

 
Modifikāciju tehniskās specifikācijas:  
 

Modelis/ modifikācija Kalibrs Stobra garums Magazīnas ietilpība 

X-Bolt 2 Nordic Varitech 
Black ADJ THR 

.30-06 Spring. 510 mm 4 patronas 

.308 Win. 470mm 4 patronas 
6.5 Creedmoor 510 mm 4 patronas 

X-Bolt 2 Nordic Varitech 
Modna ADJ THR 

.30-06 Spring. 510 mm 4 patronas 

.308 Win. 470mm 4 patronas 
 

Šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikācijas Nordic Varitech 
apakšmodifikāciju Black ADJ THR un Modna ADJ THR tehniskās 
specifikācijas savstarpēji neatšķiras, vienīgi atšķiras ieroču krāsojums.  

Šaujamieroča modeļa modifikācijām stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta 
vītne stobra bremzes vai citu papildaprīkojumu uzstādīšanai. 

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 
tipa laidi, kas aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē šaujamieroča 
lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 
šaujamieroča Browning, modeļa X-Bolt 2 modifikācijas Nordic Varitech 
apakšmodifikācijas Black ADJ THR (Adjustable Threaded) un Modna ADJ 
THR (Adjustable Threaded) norāda, ka saskaņā ar Likuma 1.panta 8.punktu, tās 
ir uzskatāmas par garstobra šaujamieročiem, proti, par garstobra ieročiem 
uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru 

 
 



kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 
Komisija norāda, ka klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācijas 

apakšmodifikācijas atbilst C1 kategorijai.  
Saskaņā ar Likuma 5.panta piektās daļas 1.punktā noteikto, par C 

kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7.punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikācijas 
apakšmodifikācijas norāda, ka Latvijā tās var būt izmantojamas medību un 
sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikācijas apakšmodifikācijas, to būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā 
iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar 
četrām balsīm par, pret un atturas nav 

 
NOLĒMA: 

 
1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 

izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikācijas 
Nordic Varitech apakšmodifikāciju Black ADJ THR (Adjustable 
Threaded) ar stobru garumiem (atkarībā no kalibra) 470mm, 510mm, 
kalibriem - .30-06 Spring., .308 Win., 6.5 Creedmoor, noņemamās 
magazīnas patronu ietilpību - 4 patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas 
darbības garstobra vītņstobra karabīni, nosakot medību un sporta 
lietojumu. 

2. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikācijas 
Nordic Varitech apakšmodifikāciju Modna ADJ THR (Adjustable 
Threaded) ar stobru garumiem (atkarībā no kalibra) 470mm, 510mm, 
kalibriem - .30-06 Spring., .308 Win., noņemamās magazīnas patronu 
ietilpību - 4 patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra 
vītņstobra karabīni, nosakot medību un sporta lietojumu. 

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. un 2.punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 



paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

4. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 
2 modifikācijas Distance Eclipse ADJ THR (Adjustable Threaded) 
klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43863) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa X-Bolt 2 modifikāciju Distance Eclipse ADJ THR 
(Adjustable Threaded) medību un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā atkārtotas 
darbības garstobra-vītņstobra karabīni ražo ieroču komersants “BROWNING 
INTERNATIONAL S.A.” 4  (Beļģija) (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu 
slīdošo aizslēgu. 

 

 
 

Browning X-Bolt 2 Distance Eclipse ADJ THR (Adjustable Threaded) 

 
Modifikācijas tehniskās specifikācijas:  
 

Modelis/ modifikācija Kalibrs Stobra garums Magazīnas ietilpība 

 

X-Bolt 2 Distance Eclipse 
ADJ THR 

.243 Win. 584 mm 4 patronas 

.270 Win. 584 mm 4 patronas 

.30-06 Spring. 584 mm 4 patronas 

.300 Win. Mag. 635 mm 3 patronas 

.308 Win. 584 mm 4 patronas 
7mm Rem. Mag. 635 mm 3 patronas 

 
Šaujamieroča modeļa modifikācijai stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta 

 
4 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-distance-eclipse-adjustable-
threaded.html 
Aplūkota 13.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-distance-eclipse-adjustable-threaded.html
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-distance-eclipse-adjustable-threaded.html


vītne stobra bremzes vai citu papildaprīkojumu uzstādīšanai. 
Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 

tipa laidi, kas izgatavota no valriekstu koksnes materiāla. 
Šaujamieroča laide ir aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē 

šaujamieroča lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju. 
Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikāciju Distance Eclipse ADJ 
THR (Adjustable Threaded) norāda, ka saskaņā ar Likuma 1.panta 8.punktu, 
šaujamieroča modeļa modifikācija ir uzskatāma par garstobra šaujamieroci, 
proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums 
pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācija 
atbilst C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta piektās daļas 1.punktā noteikto, par C 
kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7.punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tas var būt izmantojams medību un sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikāciju 
Distance Eclipse ADJ THR (Adjustable Threaded) ar stobru garumiem 
(atkarībā no kalibra) 584mm, 635mm, kalibriem - .243Win., .270Win., 
.30-06 Spring., .300 Win. Mag., .308 Win., 7mm Rem. Mag., 
noņemamās magazīnas patronu ietilpību – 3 vai 4 patronas (atkarībā 
no kalibra), kā C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra vītņstobra 
karabīni, nosakot medību un sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 



daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

5. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 
2 modifikācijas Distance Varitech apakšmodifikācijas Black ADJ 
THR (Adjustable Threaded) klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43860) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa X-Bolt 2 modifikācijas Distance Varitech apakšmodifikāciju 
Black ADJ THR (Adjustable Threaded) medību un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā atkārtotas 
darbības garstobra-vītņstobra karabīni ražo ieroču komersants “BROWNING 
INTERNATIONAL S.A.” 5  (Beļģija) (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu 
slīdošo aizslēgu. 

 

 
 

Browning X-Bolt 2 Distance Varitech Black ADJ THR (Adjustable Threaded) 

 
Modifikācijas tehniskās specifikācijas:  
 

Modelis/ modifikācija Kalibrs Stobra garums Magazīnas ietilpība 
 

 

X-Bolt 2 Distance Varitech 
Black ADJ THR 

.243 Win. 580 mm 4 patronas 

.270 Win. 580 mm 4 patronas 

.30-06 Spring. 580 mm 4 patronas 

.300 Win. Mag. 635 mm 3 patronas 

.308 Win. 580 mm 4 patronas 
6.5 Creedmoor 584 mm 4 patronas 
7mm Rem. Mag. 635 mm 3 patronas 

 
5 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-distance-varitech-black-adjustable-
threaded.html 
Aplūkota 13.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-distance-varitech-black-adjustable-threaded.html
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/bolt-rifles/x-bolt/x-bolt-2-distance-varitech-black-adjustable-threaded.html


 
Šaujamieroča modeļa modifikācijai stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta 

vītne stobra bremzes vai citu papildaprīkojumu uzstādīšanai. 
Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 

tipa laidi, kas izgatavota no polimēra materiāla. 
Šaujamieroča laide ir aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē 

šaujamieroča lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju. 
Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikācijas Distance Varitech  
apakšmodifikāciju Black ADJ THR (Adjustable Threaded) norāda, ka saskaņā ar 
Likuma 1.panta 8.punktu, tā ir uzskatāma par garstobra šaujamieroci, proti, par 
garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 
milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācijas 
apakšmodifikācija atbilst C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta piektās daļas 1.punktā noteikto, par C 
kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7.punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikācijas 
apakšmodifikāciju norāda, ka Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta 
lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikācijas apakšmodifikāciju, tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā 
iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar 
četrām balsīm par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa X-Bolt 2 modifikācijas 
Distance Varitech apakšmodifikāciju Black ADJ THR (Adjustable 
Threaded) ar stobru garumiem (atkarībā no kalibra) 580mm, 584mm, 
635mm, kalibriem - .243Win., .270Win., .30-06 Spring., .300 Win. 
Mag., .308 Win., 6.5 Creedmoor, 7mm Rem. Mag., noņemamās 
magazīnas patronu ietilpību – 3 vai 4 patronas (atkarībā no kalibra), kā 
C1 kategorijas atkārtotas darbības garstobra vītņstobra karabīni, 
nosakot medību un sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. punktam. 



 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

6. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa Maxus 
2 modifikācijas Sporter ADJ (Adjustable) klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43838) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa Maxus 2 modifikāciju Sporter ADJ (Adjustable) 
pašaizsardzības, medību un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā pusautomātiskās 
darbības garstobra-gludstobra šaujamieroci ražo ieroču komersants 
“BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 6  (Beļģija) (turpmāk – ražotājs). 

 

 
 

Browning Maxus 2 Sporter ADJ (Adjustable) 

 
Šaujamieroča Browning modeļa Maxus 2 modifikācijas Sporter ADJ 

(Adjustable) tehniskie parametri: kalibrs/patrontelpas garums- 12/76, stobru 
garumi- 711 mm un 762 mm, patronu ietilpība – 2 patronas vai 4 patronas (ja 
tiek izmantots cauruļveida patronu kameras pagarinātājs).  

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 
tipa laidi, kas izgatavota no valriekstu koksnes materiāla. 

Šaujamieroča laide ir aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē 

 
6 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/shotguns/semi-auto-shotguns/maxus/maxus-2-sporter-adjustable-
12m.html 
Aplūkota 13.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://browning.eu/all-products/firearms/shotguns/semi-auto-shotguns/maxus/maxus-2-sporter-adjustable-12m.html
https://browning.eu/all-products/firearms/shotguns/semi-auto-shotguns/maxus/maxus-2-sporter-adjustable-12m.html


šaujamieroča lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju.  
Saskaņā ar Likuma 1.panta 8.punktu šaujamierocis ir uzskatāms par 

garstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kura 
kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa Maxus 2 modifikācija Sporter ADJ 
(Adjustable) atbilst B4 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta trešās daļas 4.punktā noteikto par B 
kategorijas 4. apakšgrupas ieročiem uzskatāmi pusautomātiskie garstobra 
šaujamieroči, kuru munīcijai ir apmales kapsele un kuru patrontelpas un 
magazīnas kopējā ietilpība var būt lielāka par trim patronām, kā arī 
pusautomātiskie garstobra šaujamieroči, kuru munīcijai ir centrālā kapsele un 
kuru patrontelpas un magazīnas kopējā ietilpība ir lielāka par trim patronām, bet 
mazāka par 12 patronām. 

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tā var būt izmantojama pašaizsardzības, medību un sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu Latvijā pašaizsardzībai 
var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi kā B un C kategorijas 
garstobra—gludstobra šaujamieroči un to rūpnieciski ražotā munīcija, kuras 
patronas čaulas garums nav lielāks par 76,2 milimetriem, izņemot minēto 
kategoriju traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Saskaņā ar Likuma 8.panta pirmo punktu Latvijā medībām var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
gludstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta ceturto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 
garstobra—gludstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa Maxus 2 modifikāciju 
Sporter ADJ (Adjustable) ar kalibru/patrontelpas garumu- 12/76, 
stobru garumiem- 711 mm un 762 mm, patronu ietilpību – 2 patronas 
vai 4 patronas (ja tiek izmantots cauruļveida patronu kameras 
pagarinātājs), kā B4 kategorijas pusautomātiskās darbības garstobra–
gludstobra bisi, nosakot pašaizsardzības, medību un sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 



stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

7. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa Maxus 
2 modifikācijas Camo Auric (12M 3.5) klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43816) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa Maxus 2 modifikāciju Camo Auric pašaizsardzības, medību 
un sporta lietojumam. 

Komisija izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā pusautomātiskās 
darbības garstobra-gludstobra šaujamieroci ražo ieroču komersants 
“BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 7  (Beļģija) (turpmāk – ražotājs), un tā 
nosaukumā tiek lietota arī papildus abreviatūru – 12M 3.5. 

 

 
 

Browning Maxus 2 Camo Auric (12M 3.5) 

 
Šaujamieroča Browning modeļa Maxus 2 modifikācijas Camo Auric 

(12M 3.5) tehniskie parametri: kalibrs/patrontelpas garums- 12/89, stobru 
garumi- 711 mm un 762 mm, patronu ietilpība – 2 patronas vai 4 patronas (ja 
tiek izmantots cauruļveida patronu kameras pagarinātājs).  

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 
tipa laidi, kas izgatavota no polimēra materiāla. Šaujamierocis izceļas ar 
kamuflāžas pārklājumu, kura krāsas speciāli radītas tiem šāvējiem, kas šo ieroci 
izmantos ar niedrēm klātos ezeros un purvos, tādējādi nodrošinot lieliskas 
maskēšanās īpašības. 

 
7 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/shotguns/semi-auto-shotguns/maxus/maxus-2-camo-auric-12m-3-
5.html 
Aplūkota 16.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv
https://browning.eu/all-products/firearms/shotguns/semi-auto-shotguns/maxus/maxus-2-camo-auric-12m-3-5.html
https://browning.eu/all-products/firearms/shotguns/semi-auto-shotguns/maxus/maxus-2-camo-auric-12m-3-5.html


Šaujamieroča laide ir aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē 
šaujamieroča lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju.  

Saskaņā ar Likuma 1.panta 8.punktu šaujamierocis ir uzskatāms par 
garstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kura 
kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa Maxus 2 modifikācijas Camo Auric 
(12M 3.5) atbilst B4 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta trešās daļas 4.punktā noteikto par B 
kategorijas 4. apakšgrupas ieročiem uzskatāmi pusautomātiskie garstobra 
šaujamieroči, kuru munīcijai ir apmales kapsele un kuru patrontelpas un 
magazīnas kopējā ietilpība var būt lielāka par trim patronām, kā arī 
pusautomātiskie garstobra šaujamieroči, kuru munīcijai ir centrālā kapsele un 
kuru patrontelpas un magazīnas kopējā ietilpība ir lielāka par trim patronām, bet 
mazāka par 12 patronām. 

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta pirmo punktu Latvijā medībām var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
gludstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta ceturto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 
garstobra—gludstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Savukārt, Likuma 7.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka Latvijā 
pašaizsardzībai var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi kā B 
un C kategorijas garstobra—gludstobra šaujamieroči un to rūpnieciski ražotā 
munīcija, kuras patronas čaulas garums nav lielāks par 76,2 milimetriem, 
izņemot minēto kategoriju traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa Maxus 2 modifikāciju 
Camo Auric (12M 3.5) ar kalibru/patrontelpas garumu- 12/89, stobru 
garumiem- 711 mm un 762 mm, patronu ietilpību – 2 patronas vai 4 
patronas (ja tiek izmantots cauruļveida patronu kameras pagarinātājs), 
kā B4 kategorijas pusautomātiskās darbības garstobra–gludstobra bisi, 
nosakot medību un sporta lietojumu. 

2. Atteikt klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL 
S.A.” izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa Maxus 2 
modifikāciju Camo Auric (12M 3.5) ar kalibru/patrontelpas garumu- 



12/89, stobru garumiem- 711 mm un 762 mm, patronu ietilpību – 2 
patronas vai 4 patronas (ja tiek izmantots cauruļveida patronu kameras 
pagarinātājs) B4 kategorijas pusautomātiskās darbības garstobra–
gludstobra bisi pašaizsardzības lietojumam. 

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. un 2. punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

8. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa Bar 4X 
modifikācijas Tracks klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43839) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa Bar 4X modifikāciju Tracks medību un sporta lietojumam. 

Komisija izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā pusautomātiskās 
darbības garstobra-vītņstobra šaujamieroci ražo ieroču komersants 
“BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 8  (Beļģija) (turpmāk – ražotājs). 

 

 
 

Browning Bar 4X Tracks 

Šaujamieroča Browning modeļa Bar 4X modifikācijas Tracks tehniskie 
dati: kalibri- .30-06 Spring., .308 Win., .300 Win. Mag., 9,3x62, stobra garumi- 
470 mm (ar kalibru .308 Win., .30-06 Spr., 9,3x62 mm) un 510 mm (ar kalibru 
.300 Win. Mag.), fiksētās magazīnas patronu ietilpība- 2 patronas, bet 

 
8 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://browning.eu/all-products/firearms/rifles/semi-auto-rifles/bar/bar-4x-tracks.html 
Aplūkota 17.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv


noņemamās magazīnas patronu ietilpība – 3 vai 4 patronas, atkarībā no 
šaujamieroča kalibra. Šaušanas mehānismā ir iestrādāts gaiļa atsperes manuālas 
nospriegošanas un atbrīvošanas slēdzējs. Ražotājs šaujamieroča modeļa 
modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura tipa laidi un pastobru, kas izgatavoti no 
polimēra materiāla. Laide ir aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē 
šaujamieroča lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju. Stobra 
galā rūpnieciski uzgriezta vītne stobra bremzes vai klusinātāja uzstādīšanai. 

Katrā BAR 4X ir iekļauta moduļu tēmēšanas sistēma, kuru var 
pārkonfigurēt dažu sekunžu laikā. 

Komisija, izvērtējot pusautomātiskās darbības garstobra – vītņstobra 
šaujamieroča Browning modeļa Bar 4X modifikāciju Tracks norāda, ka saskaņā 
ar Likuma 1.panta 8.punktu, šaujamieroča modeļa modifikācija ir uzskatāma par 
garstobra šaujamieroci, proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, 
kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums 
pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa Bar 4X modifikācija Tracks atbilst 
B4 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta trešās daļas 4.punktā noteikto par B 
kategorijas 4. apakšgrupas ieročiem uzskatāmi pusautomātiskie garstobra 
šaujamieroči, kuru munīcijai ir apmales kapsele un kuru patrontelpas un 
magazīnas kopējā ietilpība var būt lielāka par trim patronām, kā arī 
pusautomātiskie garstobra šaujamieroči, kuru munīcijai ir centrālā kapsele un 
kuru patrontelpas un magazīnas kopējā ietilpība ir lielāka par trim patronām, bet 
mazāka par 12 patronām. 

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 
garstobra— vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa Bar 4X modifikāciju 
Tracks ar kalibriem- .30-06 Spring., .308 Win., .300 Win. Mag., 
9,3x62, stobra garumiem- 470 mm (ar kalibru .308 Win., .30-06 Spr., 
9,3x62 mm) un 510 mm (ar kalibru .300 Win. Mag.), fiksētās 



magazīnas patronu ietilpību- 2 patronas, bet noņemamās magazīnas 
patronu ietilpību – 3 vai 4 patronas, atkarībā no šaujamieroča kalibra, 
kā B4 kategorijas pusautomātiskās darbības garstobra–vītņstobra 
karabīni, nosakot medību un sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1.punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

9. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Browning modeļa BL-22 
modifikācijas Grade 2 klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43818) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča 
Browning modeļa BL-22 modifikāciju Grade 2 medību un sporta lietojumam. 

Komisija izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā atkārtotas 
darbības garstobra-vītņstobra šaujamieroci ražo ieroču komersants 
“BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 9 (turpmāk – ražotājs). 

 

 
 

Browning BL-22 Grade 2 

Šaujamieroča Browning modeļa BL-22 modifikācijas Grade 2 tehniskie 
dati – kopējais ieroča garums sastāda 914 mm, stobra garums 508 mm, svars 
2,26 kg, kalibrs- .22 LR, patronu ietilpība -15 patronas. 

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar laidi, kas 
 

9 ieroču komersanta “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” interneta vietne: 
https://www.browning.com/products/firearms/rifles/bl-22/bl22-grade-2.html 
Aplūkota 17.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv


izgatavota no melnā valrieksta koksnes materiāla. 
Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 

šaujamieroča Browning modeļa BL-22 modifikāciju Grade 2 norāda, ka saskaņā 
ar Likuma 1.panta 8.punktu, šaujamieroča modeļa modifikācija ir uzskatāma par 
garstobra šaujamieroci, proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, 
kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums 
pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa BL-22 modifikācija Grade 2 atbilst 
C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta piektās daļas 1.punktā noteikto, par C 
kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7.punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam.  

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas 
garstobra— vītņstobra šaujamieroči un to munīcija. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “BROWNING INTERNATIONAL S.A.” 
izgatavotā šaujamieroča Browning modeļa BL-22 modifikāciju Grade 
2 ar kopējo ieroča garumu 914 mm, stobra garumu 508 mm, svaru 2,26 
kg, kalibru- .22 LR, patronu ietilpību -15 patronas, kā C1 kategorijas 
atkārtotas darbības garstobra–vītņstobra karabīni, nosakot medību un 
sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1.punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 



Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

10.  Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Walther modeļa PDP 
modifikācijas Pro SD – Compact 4.6" klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumus (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43854 un CA/43857) Komisijā ar lūgumu klasificēt 
šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikāciju Pro SD – Compact 4.6" 
pašaizsardzības un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikāciju Pro SD – Compact 4.6", 
konstatēja, ka to kā pusautomātiskās darbības pistoli ražo ieroču komersants 
“Carl Walther GmbH” 10 (Vācija) (turpmāk – ražotājs). 

 

 
Walther PDP Pro SD – Compact 4.6" 

Šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikācijas Pro SD – Compact 4.6" 
tehniskās specifikācijas: kopējais garums 206mm (8.1"), aizslēga garums 
178mm (7"), platums 34mm (1.34"), augstums 150mm (5.9"), stobra garums 
117mm (4.6"), kalibrs 9mm Luger, magazīnas ietilpība- 18 patronas. 

Šaujamieroča modeļa modifikācijas aizslēga priekšējā un aizmugures daļā 
iestrādātas rievas, kuras atvieglo šaujamieroča sagatavošanu šaušanai atvelkot 
aizslēgu.  

Savukārt šaujamieroča rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas rievas luktura 
vai citu palīgierīču uzstādīšanai.  

Šaujamierocis aprīkots ar PDP Professional’s trigger system, kas 
nodrošina secīgu drošinātāju izslēgšanu spiežot uz mēlītes un automātisku 
ieslēgšanos, kad mēlīte atlaista.  

 
10 ieroču komersanta “Carl Walther GmbH” interneta vietne: 
https://waltherarms.com/firearms/pdp/walther-pdp-pro-sd-compact-4 
Aplūkota 17.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv


Šaujamieroča aizslēgs aprīkots ar optikas stiprināšanas plāksni Optics 
Ready.  

Šaujamieroča stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta vītne un uzstādīta stobra 
bremze. Vītnes esamība dod iespēju uzstādīt klusinātāju. 

Komisija norāda, ka saskaņā ar Likuma 13.panta pirmās daļas 9.punktu, 
fiziskajām personām ir aizliegts iegādāties, glabāt, nēsāt, realizēt, izmantot un 
pielietot pašaizsardzībai šāviena trokšņa slāpētājus (klusinātājus), kā arī ar tiem 
aprīkot pašaizsardzības šaujamieročus. 

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Carl Walther GmbH” izgatavotā 
šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikācija Pro SD – Compact 4.6" ir 
pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamierocis (pistole).  

Saskaņā ar Likuma 1.panta 20.punktu šaujamierocis ir uzskatāms par 
īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums nepārsniedz 300 milimetrus vai kura 
kopējais garums nepārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikācija Pro 
SD – Compact 4.6" ar noņemamās magazīnas ietilpību – 18 patronas atbilst B5 
kategorijai.  

Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 
5.apakšgrupas ieročiem uzskata pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 
nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  

Komisija, izvērtējot šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikāciju Pro 
SD – Compact 4.6" norāda, ka Latvijā minētais ierocis ar noņemamās magazīnas 
ietilpību – 18 patronas, var būt izmantojams pašaizsardzības un sporta 
vajadzībām.  

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 
var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 
pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 
(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 
rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 
šaujamieročus un to munīciju.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta 6.punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 
atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 
revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 
izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “Carl Walther GmbH” izgatavotā 
šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikāciju Pro SD – Compact 
4.6" ar kopējo garumu 206mm (8.1"), aizslēga garumu 178mm (7"), 



platumu 34mm (1.34"), augstumu 150mm (5.9"), stobra garumu 
117mm (4.6"), kalibru 9mm Luger, magazīnas ietilpību- 18 patronas, 
kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra 
šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1.punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 

11.  Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Walther modeļa PDP 
modifikācijas Full Size 4.5" Professional ACRO klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43859) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Walther 
modeļa PDP modifikāciju Full Size 4.5" Professional ACRO pašaizsardzības un 
sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikāciju Full Size 4.5" Professional 
ACRO konstatēja, ka to kā pusautomātiskās darbības pistoli ražo ieroču 
komersants “Carl Walther GmbH” 11 (Vācija) (turpmāk – ražotājs). 

 

 
11 ieroču komersanta “Carl Walther GmbH” interneta vietne: 
https://waltherarms.com/firearms/pdp/pdp-professional-acro 
Aplūkota 18.06.2025.  

mailto:pasts@vp.gov.lv


 
 

Walther PDP Full Size 4.5" Professional ACRO 

Šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikācijas Full Size 4.5" 
Professional ACRO tehniskās specifikācijas: kopējais garums 203mm (8"), 
augstums 175mm (6.9"), stobra garums 114mm (4.5"), kalibrs 9mm Luger, 
magazīnas ietilpība- 18 patronas. 

Šaujamieroča modeļa modifikācijas aizslēga priekšējā un aizmugures daļā 
iestrādātas rievas, kuras atvieglo šaujamieroča sagatavošanu šaušanai atvelkot 
aizslēgu.  

Savukārt šaujamieroča rāmja priekšējā daļā ir iestrādātas rievas luktura 
vai citu palīgierīču uzstādīšanai.  

Šaujamierocis aprīkots ar PDP Professional’s trigger system, kas 
nodrošina secīgu drošinātāju izslēgšanu spiežot uz mēlītes un automātisku 
ieslēgšanos, kad mēlīte atlaista.  

Šaujamierocis pieejams ar jauno optisko tēmēšanas ierīci Aimpoint 
ACRO optic. Šī augstas veiktspējas optika nodrošina ātrāku mērķēšanu un izcilu 
precizitāti pat sarežģītos apstākļos.  

Šaujamieroča modeļa modifikācijas mērķēklis un grauds ir apstrādāti ar 
luminiscējošo krāsu, lai nelabvēlīgos apgaismojuma apstākļos šāvējam 
atvieglotu tēmēšanas procesu. 

Komisija konstatē, ka ieroču ražotāja “Carl Walther GmbH” izgatavotā 
šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikācija Full Size 4.5" Professional 
ACRO ir pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra šaujamierocis (pistole).  

Saskaņā ar Likuma 1.panta 20.punktu šaujamierocis ir uzskatāms par 
īsstobra šaujamieroci, ja tā stobra garums nepārsniedz 300 milimetrus vai kura 
kopējais garums nepārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikācija Full 
Size 4.5" Professional ACRO ar noņemamās magazīnas ietilpību – 18 patronas 
atbilst B5 kategorijai.  

Atbilstoši Likuma 5.panta trešās daļas 5.punktam par B kategorijas 
5.apakšgrupas ieročiem uzskata pusautomātiskus īsstobra šaujamieročus, kuri 
nav minēti šā panta otrās daļas 7.punkta "a" apakšpunktā.  



Komisija, izvērtējot šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikāciju Full 
Size 4.5" Professional ACRO norāda, ka Latvijā minētais ierocis ar noņemamās 
magazīnas ietilpību – 18 patronas, var būt izmantojams pašaizsardzības un 
sporta vajadzībām.  

Saskaņā ar Likuma 7.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijā pašaizsardzībai 
var tikt paredzēti tādi ieroči, munīcija un speciālie līdzekļi, kā B kategorijas 
pusautomātiskie, atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči 
(pistoles un revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par deviņiem milimetriem, un to 
rūpnieciski ražotā munīcija, izņemot minētās kategorijas traumatiskos 
šaujamieročus un to munīciju.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta 6.punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B kategorijas pusautomātiskie, 
atkārtotas darbības vai viena šāviena īsstobra šaujamieroči (pistoles un 
revolveri), kuru kalibrs nav lielāks par 11,43 milimetriem, un to munīcija, 
izņemot minētās kategorijas traumatiskos šaujamieročus un to munīciju. 

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tās būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “Carl Walther GmbH” izgatavotā 
šaujamieroča Walther modeļa PDP modifikāciju Full Size 4.5" 
Professional ACRO, ar kopējo garumu 203mm (8"), augstumu 175mm 
(6.9"), stobra garumu 114mm (4.5"), kalibru 9mm Luger, magazīnas 
ietilpību- 18 patronas, kā B5 kategorijas pusautomātiskās darbības 
īsstobra–vītņstobra šaujamieroci (pistoli), nosakot pašaizsardzības un 
sporta lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1.punktam. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 
 
 
 

mailto:pasts@vp.gov.lv


12.  Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča Sabatti modeļa TLD 
modifikācijas Blue Fluted klasificēšanu 
 

2025.gada 28.maijā juridiskā persona- SIA “Jahipaun”, 
reģ.Nr.40203246657 (turpmāk - Iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts 
policijas reģ.Nr.CA/43836) Komisijā ar lūgumu klasificēt šaujamieroča Sabatti 
modeļa TLD modifikāciju Blue Fluted medību un sporta lietojumam. 

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par 
minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju konstatēja, ka to kā atkārtotas 
darbības garstobra-vītņstobra karabīni ražo ieroču komersants “Sabatti Armi 
Spa” 12  (Itālija) (turpmāk – ražotājs) ar pagriežamu slīdošo aizslēgu. 

 

 
Sabatti TLD Blue Fluted 

 
Šaujamieroča Sabatti modeļa TLD modifikācijas Blue Fluted tehniskās 

specifikācijas: kopējais garums 121cm (47.6"), stobra garums 71cm (28"), svars 
6,5kg (14.3lbs), kalibri - 6,5x47 Lapua, 6.5 Creedmoor, .308 Win., noņemamās 
magazīnas patronu ietilpība- 3 patronas. 

Šaujamieroča modeļa modifikācijai stobra galā ir rūpnieciski uzgriezta 
vītne stobra bremzes vai citu papildaprīkojumu uzstādīšanai. 

Ražotājs šaujamieroča modeļa modifikāciju piedāvā ar pistoles roktura 
tipa laidi, kas izgatavota no laminēta koka materiāla ar pārklājumu. 

Šaujamieroča laide ir aprīkota ar regulējamu vaiga balstu, kas ietekmē 
šaujamieroča lietošanas ērtumu, taču neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra 
šaujamieroča Sabatti modeļa TLD modifikāciju Blue Fluted norāda, ka saskaņā 
ar Likuma 1.panta 8.punktu, tā ir uzskatāma par garstobra šaujamieroci, proti, 
par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 
milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka klasificējamā šaujamieroča modeļa modifikācija 
atbilst C1 kategorijai.  

Saskaņā ar Likuma 5.panta piektās daļas 1.punktā noteikto, par C 
kategorijas 1.apakšgrupas ieročiem uzskata atkārtotas darbības garstobra 
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7.punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča modeļa modifikāciju norāda, ka 
Latvijā tā var būt izmantojama medību un sporta lietojumam.  

 
12 ieroču komersanta “Sabatti Armi Spa” interneta vietne: 
https://www.sabatti.it/en/product/tld-blue-fluted 
Aplūkota 19.06.2025.  



Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā medībām var tikt paredzēti 
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra— 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt 
paredzēti tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra- 
vītņstobra šaujamieroči un to munīcija.  

Komisija, izvērtējot informāciju par klasificējamā šaujamieroča modeļa 
modifikāciju, tā būtiskām sastāvdaļām, kā arī ņemot vērā iesniegumam 
pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto informāciju, ar četrām balsīm 
par, pret un atturas nav 

NOLĒMA: 
 

1. Klasificēt ieroču ražotāja “Sabatti Armi Spa” izgatavotā šaujamieroča 
Sabatti modeļa TLD modifikāciju Blue Fluted ar kopējo garumu 
121cm (47.6"), stobra garumu 71cm (28"), svaru 6,5kg (14.3lbs), 
kalibriem - 6,5x47 Lapua, 6.5 Creedmoor, .308 Win., noņemamās 
magazīnas patronu ietilpību- 3 patronas, kā C1 kategorijas atkārtotas 
darbības garstobra vītņstobra karabīni, nosakot medību un sporta 
lietojumu. 

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši 
šā lēmuma 1. punktam. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu lēmums 
stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto 
daļu lēmums uzskatāms par paziņotu nākamajā darba dienā pēc tā publiskās 
paziņošanas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta pirmo daļu, 
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts 
policijas priekšniekam viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas, 
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, 
Rīgā, LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv). 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 12.00. 
 

Komisijas locekļi: 
 

V.Uzvārds Paraksts 
J.Lasmanis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
M.Mjadeļecs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
P.Gudelis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 

Komisijas 
priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Kutajeva 
 

Sanāksmi protokolēja                                                                    M.Mjadeļecs
    

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:pasts@vp.gov.lv

